a.3) Salário-base supervisor em 4,70% (quatro vírgula setenta por cento);
a.4) Auxílio-alimentação para R$ 46,38 (quarenta e seis reais e trinta e oito centavos);
a.5) Assistência odontológica para R$ 14,28 (quatorze reais e vinte e oito centavos);
a.6) Plano de saúde para R$ 209,40 (duzentos e nove reais e quarenta centavos);
a.7) Assistência Funeral para R$ 3,78 (três reais e setenta e oito centavos).

b) reajuste de 4,26% dos valores dos insumos, considerando a variação do IPCA do período de 01/2025
até 12/2025.
Parágrafo primeiro – A alínea “a” do caput tem seus efeitos financeiros retroativos a 01º de janeiro de

[...]

Parágrafo segundo – A alínea “b” do caput tem seus efeitos financeiros retroativos a 09 de fevereiro de
2026, considerando o índice IPCA do período de 01/2025 até 12/2025.

DO VALOR

CLÁUSULA SEGUNDA – O valor estimado do contrato para cobrir as despesas relativas ao objeto da Cláusula
Primeira deste Termo de Apostilamento passa:

a) de 722.504,88 (setecentos e vinte e dois mil quinhentos e quatro reais e oitenta e oito centavos), para R$
763.427,64 (setecentos e sessenta e três mil quatrocentos e vinte e sete reais e sessenta e quatro
centavos), com efeitos retroativos a 01º de janeiro de 2026 a 08 de fevereiro de 2026, na forma do
Anexo “A” do presente instrumento; e

b) de R$ 763.427,64 (setecentos e sessenta e três mil quatrocentos e vinte e sete reais e sessenta e quatro
centavos), para R$ 764.052,60 (setecentos e sessenta e quatro mil cinquenta e dois reais e sessenta
centavos), com efeitos retroativos a partir de 09 de fevereiro de 2026 a 26 de maio de 2026, na
forma do Anexo “B” do presente instrumento.

c) mantém-se em R$ 764.052,60 (setecentos e sessenta e quatro mil cinquenta e dois reais e sessenta
centavos), com efeitos retroativos a partir de 27 de maio de 2026, na forma do Anexo “C” do presente
instrumento.

DA DESPESA

CLÁUSULA TERCEIRA – As despesas com este Termo, no corrente exercício, estão alocadas à dotação
orçamentária prevista para atendimento dessa finalidade, consignada à CONTRATANTE, na respectiva Lei